- 1 -

國立嘉義大學生物資源學系系務會議

110學年度第 10次系務會議紀錄暨新進教師導入活動

壹、時間：111年 4月 20日(星期三)中午 12時 10分

貳、地點：生資系館 2樓會議室（A24-205）

參、出席人員：許富雄、黃啟鐘、邱郁文、方引平、劉以誠、蔡若詩、陳宣

汶、呂長澤、林政道、張素菁等老師

肆、主持人：許富雄主任                                                                    紀錄：沈枚翧

伍、主席報告：

1.本系於 5/4(三)13:20-15:10於 1樓視聽教室邀請貴系畢業系友戴政輝返校與

學弟妹交流分享。講題：聽見自已。前行。請大一、大二導師協助宣導班上

同學參與。

2.因應近來疫情嚴峻，本系「111 學年度轉學生招生考試科目」將啟動應變措

施，將原定「筆試」異動為「資料審查」來進行成績評定。

3.因應近來國內疫情發展，請各老師隨時注意學校防疫小組各項公告調整相關

授課方式，並依本校「因應嚴重特殊傳染性肺炎 COVID-19 疫情辦公人力調

配應變計畫」進行人力之支援。

4.本校因應疫情升溫，依教育部 111年 4月 12日發布「校園因應 COVID-19 疫

情暫停實體課程實施標準」規定，教務處通知本系每日需填報因疫情停止實

體授課情形回報。各老師如有因特殊考量暫停實體授課請務必事前回報系辦

公室，以利每日中午 12時 30分前彙整回報教務處。

5.本系 111 學年度大學申請入學招生將於 5 月 23 日舉行，請各位委員務必注

意試務日期。今年度所有甄試委員依規定需填寫「試務資訊保密與利益衝突迴

避聲明書」，近日將送請各委員簽名。

陸、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：辦理本系 111學年度相同課程名稱(不同課號)之重修學生學分認抵作

業，提請審議。

說明：

一、依據教務處 111 年 3月 28日通知辦理，如附件 1。

二、本系 110學年度必選修課目冊內同意抵認課程業經 109年 12月 2日 109學

年度第 2次系務會議通過，各系所重修認抵課程一覽表如附件 2。

- 2 -

三、各系所重修認抵課程一覽表經系所主管核章後，於 111年 5月 9日(第 13週)

前送至教務處各系所承辦人，據以辧理後續認抵事宜。

決議：照案通過。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：本系 111學年度轉學生招生考試是否招收寒假轉學生，提請審議。

說明：

一、依據教務處招生組 111年 4月 18日通知辦理，如附件 3。

二、是否同意本系招收寒假轉學生考試，僅能收大二下學期及大三下學期，如同

意招收，是否同意面試或書審方式代替筆試。

決議： 同意招收寒假轉學生考試，以面試或書審方式代替筆試。

提案三

提案單位：系辦公室

案由：本系黃○○副教授預定於 112年 8月屆齡退休，依規定可再聘任 1位專任

（案）老師，擬聘教師專長領域為何？提請討論。

說明：

一、本系黃副教授擬於 112年 8月 1日屆齡退休(退休生效日民國 112年 8月 1

日)。

二、本系目前專任教師有 10位，112年度黃副教授將屆齡退休，依規定本系可新

1位專任（案）教師，聘任新進教師學年度為 112學年度第 1學期(112年 8

月 1日起聘)，新進教師聘任職級為專任（案）助理教授(含)以上。

三、檢附徵聘專任 (案)教師啟事，如附件 4

決議：具備昆蟲生態與多樣性研究專長，須配合開設昆蟲學、植物保護概論、水

棲昆蟲生態學、資源昆蟲學、生物資源取樣調查技術及生物學等課程，有

相關授課經驗者優先考量。納入下次徵聘專任教師啟事專長條件應用。

柒、臨時動議： 無

捌、散會：下午 1：50分